
令和２年４月号（令和２年４月１日）

№407 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

令和二年度の初めに寄せて

陽春の候、各位には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。日頃は当商工会運営に際しまし
て、皆様方から多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、夢を膨らませてスタート致しました庚子（かのえね）年でありますが、昨年末に中国
で発生した「新型コロナウイルス感染症」が１月下旬から世界各国に拡大、遂にＷＨＯは、３
月１１日「パンデミック」を宣言、その後も驚異的な感染拡大を続け、そして３月２４日、日
本での今年最大のイベント「東京五輪の１年延期」が、決定される事態となり、これらの世界
経済への影響は「リーマンショック」を上回ると言われております。

他方新潟県におきましては、折からの財政難に対し、令和２年度から令和５年度にかけて、
その歳入歳出の正常化を図るべく「行財政改革行動計画」がスタート致しました。

これらは、全業種全規模、特に中小企業の経営環境に歴史的な悪影響を及ぼしていると思わ
れます。

私共商工会は、この現実に目をそむくことなく、様々な形で少しでも実を結ぶことが出来る
よう全力で支援して参ります。そして、地域の皆様の飛躍を願い、関係機関と連携しながら、
経営基盤の安定化、消費拡大を喚起するための施策、そして地域の皆様が安全で安心して暮ら
していくための施策に即応すべく取組みを積極的に行って参ります。

結びにあたり、「新型コロナウイルス」が１日も早く終息することを願い、新年度が会員
方々の益々の発展・ご健勝と更なるご隆昌となることを祈念申し上げますと共に、ご支援・ご
協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

令和２年４月１日
荒川商工会長 山田 俊治郎

従事者数調査票提出のお願い
別紙の調査票に記入し、４月１５（水）までに商工会事務局宛にご提出願います。
なお、未提出の事業所は昨年同様の従事者数とさせていただきますのでご了承ください。

★★商工会関係行事★★

４月２４日（金）理事会

※各部会役員会については改めてご案内いたします。

荒川商工会 令和二年度通常総会開催日程のお知らせ
第６０回通常総会の開催日程を、下記のとおり予定しておりますのでお知らせいたします。会

員皆様方のご出席をお願い申し上げます。（総会資料は後日送付させていただきます。）
なお、ご都合により欠席となる場合は、お手数でも「委任状」のご提出をお願いします。

●開 催 日 ５月２０日（水）

●通常総会 午後３時～ 割烹かねま

●懇 親 会 午後５時３０分～ 割烹かねま

永年勤続優良従業員表彰者の推薦について
商工会では、永年勤続優良従業員の表彰を行います。つきましては、貴事業所に勤務する従業

員で該当する方がおられましたら、別紙申込書によりご推薦いただきたく、ご案内申し上げます。
なお、表彰状、記念品を準備する関係上、申込期限までに負担金を添えてお申し込みください。

●表 彰 式 商工会通常総会席上にて挙行

●日時・会場 ５月２０日（水）午後４時３０分（予定）「割烹かねま」

●負 担 金 （勤続年数により変わります）

５年以上～１０年未満 ３，５００円

１０年以上～１５年未満 ７，０００円

１５年以上～２０年未満 １０，５００円

２０年以上～３０年未満 １７，０００円

３０年以上 ２１，０００円

●申込期限 ４月１５日（水）

労働保険の申告・納付はお早めに！
労働保険の年度更新手続きの関係書類を送付いたしましたので、対象事業所は４月２０日

（月）までに、ご報告よろしくお願いします。期間内の提出にご協力ください。

令和２年度健康診断のお知らせ
会員事業所の従業員定期健康診断を次の日程で実施します。受信希望の方は、総合健康診

断受診申込書に必要事項をご記入のうえ、（一財）健康医学予防協会へお申し込みください。

●日 時 ６月１１日（木）・１２日（金） 申込締切 ５月１５日（金）

７月 ９日（木） 申込締切 ５月２５日（月）

●場 所 荒川地区公民館

●受付時間は ８時～１１時半・１３時～１５時です。（９日は午前のみ）

～arakawa take out 訂正とお詫び～

３月臨時号でお配りしたarakawa take 
outの中でどんとうまい様の内容に一
部誤りがありました。ご迷惑をおかけ
した皆様にお詫び申し上げます。

（正）たいやき ５個 ７００円

たこ焼き １箱 ４００円

＜追記＞
今般の新型コロナウイルス感染の拡大に伴い、国や金融機関の緊急支援融資が数多くござい

新規加入会員のご紹介
令和元年度下期に新規会員となられた皆様をご紹介します。

・髙野建築＜建築業＞
代表者 髙野 廣志
所在地 大津2758-3
所属部会 建築部会

・合同会社KARIN SHOP＜小売業＞
代表者 高井真千子
所在地 坂町623-546
所蔵部会 商業部会

・坂町郵便局＜サービス業＞
代表者 一ノ瀬 亨
所在地 坂町1795-2
所属部会 サービス部会

・駒澤商店＜小売業＞（組織変更）
代表者 駒沢 昭則
所在地 藤沢240-9
所属部会 商業部会

・Private salon 千＜美容業＞
代表者 森 千佳子
所在地 羽ヶ榎74-2
所属部会 サービス部会



商工会では、永年勤続優良従業員の表彰を行います。つきましては、貴事業所に勤務する従業
員で該当する方がおられましたら、別紙申込書によりご推薦いただきたく、ご案内申し上げます。

なお、表彰状、記念品を準備する関係上、申込期限までに負担金を添えてお申し込みください。

会員事業所の従業員定期健康診断を次の日程で実施します。受信希望の方は、総合健康診

断受診申込書に必要事項をご記入のうえ、（一財）健康医学予防協会へお申し込みください。

訂正とお詫び～

arakawa take 
の中でどんとうまい様の内容に一

部誤りがありました。ご迷惑をおかけ


